ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:           /SGDĐT-KTKĐ        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 11 năm 2022

 V/v cung cấp hồ sơ đăng ký mua

 Phôi Giấy chứng nhận hoàn thành

 Chương trình giáo dục phổ thông

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, các

trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên;

- Hiệu trưởng Trường có phân hiệu Giáo dục

thường xuyên.

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 05 năm 2020

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung

học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 03 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số

15/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 05 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo.

Để hoàn tất thủ tục đăng ký mua phôi Giấy chứng nhận hoàn thành

chương trình giáo dục phổ thông, Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng

giáo dục đề nghị các cơ sở giáo dục đã đăng ký mua phôi Giấy chứng nhận

hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông bổ sung gấp các hồ sơ sau:

1. Công văn đăng ký mua Phôi Giấy chứng nhận hoàn thành chương

trình giáo dục phổ thông.

2. Danh sách công nhận hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông

(đính kèm).

* Thời gian nộp: trước ngày 12/11/2022

* Lưu ý:

2

- Nộp bằng văn bản có ký tên đóng dấu trực tiếp về Phòng Khảo thí và

Kiểm định chất lượng giáo dục (Chuyên viên Nguyễn Nhân Nghĩa) và đồng

thời nộp file danh sách công nhận hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông

(file excel) về hộp thư: thi.tnthpt.hcm@gmail.com.

- Đối tượng, điều kiện được cấp Giấy chứng nhận hoàn thành chương

trình giáo dục phổ thông:

+ Người đã học xong chương trình THPT đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp

THPT theo quy định nhưng không dự thi hoặc thi không đạt yêu cầu để được

công nhận tốt nghiệp THPT thì cấp Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình

giáo dục phổ thông.

+ Việc cấp Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình giáo dục phổ

thông được áp dụng từ ngày 01 tháng 7 năm 2020.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong

quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ với Phòng

Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục của Sở Giáo dục và Đào tạo để kịp

thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, KTKĐ (ttp).

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG KHẢO THÍ VÀ kĐCLGD

Võ Thiện Cang

mailto:thi.tnthpt.hcm@gmail.com

		2022-11-08T14:37:24+0700

		2022-11-08T14:49:34+0700
	Võ Thiện Cang

		2022-11-08T15:22:12+0700

		2022-11-08T15:41:07+0700

		2022-11-08T15:41:07+0700

		2022-11-08T15:41:07+0700